
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 08.05.2020 г.  № 1-428 
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 апреля 2020 года  № 4 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 30 апреля 2020  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от   08.05. 2020 г. № 1-428 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Миненкова Светлана Ивановна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Бугрова Елена Ивановна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Толобаева Светлана Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Сергеева Юлия Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Потолова Татьяна Васильевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Киреева Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Агаркова Юлия Владимировна - учитель (единогласно) 

4.Сафонова Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

Срывкова Галина Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  школа им. Александра Невского» Курского района Курской 

области 

1.Винидиктова Елена Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Сергеева Татьяна Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

Азарова Инесса Анатольевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Позднякова Алена Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Канищев Сергей Викторович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Ломанова Нина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

г. Курска 

Евсюкова Любовь Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 7»   г. Курчатова Курской области 

Лапковская Инна Геннадиевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Курска 

Чернышёва Галина Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Толубеева Галина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

Шеховцова Вера Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Горякина Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

1.Пыхтина Виктория Вячеславовна - учитель (единогласно) 

2.Вялых Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Пожар Алексей Сергеевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Артюховская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Авилова Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Симоненкова Оксана Владимировна - учитель (единогласно) 

3.Бирюкова Галина Николаевна - учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Курска 

1.Рудь Ирина Вячеславовна - учитель (единогласно) 

2.Киряева Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Курска 

Ковалева Наталья Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винниковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Черненко Сергей Иванович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Мосягина Ирина Павловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Филипповская 

основная общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Колбас Алла Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Кондакова Юлия Юрьевна - учитель (единогласно) 

2.Симоненко Любовь Карловна - учитель (единогласно) 

3.Чеглакова Ольга Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Простакова Елена Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» 

1.Дмитрова Галина Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Овсянникова Татьяна Вениаминовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Железногорска 

Гурова Ирина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Полунина Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Жигулина Марина Вениаминовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Косинова Ольга Вениаминовна - учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Родионова Юлия Валерьевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

г. Курска 

Стеблецова Дарья Андреевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Бондарева Лилия Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» г. Курска 

Ломакин Михаил Владимирович - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» г. 

Курска 

Хорев Николай Васильевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» г. Курска 

Гончарова Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Матюшко Татьяна Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

1.Багликова Марина Марленовна - учитель (единогласно) 

2.Маничева Наталья Юрьевна - учитель (единогласно) 

3.Долбин Василий Александрович - учитель (единогласно) 

4.Метелищенков Алексей Сергеевич - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение "Суджанская  школа-

интернат» 

1.Ильина Людмила Дмитриевна - учитель (единогласно) 

2.Козлитина Валентина Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Калабина Татьяна Егоровна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

1.Мараховская Ирина Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Колесник Наталья Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Стерлева Ирина Андреевна  - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Карпова Анна Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение здравоохранения  «Областной специализированный 

Дом ребенка» комитета здравоохранения Курской области 

Тодоровская Людмила Ильинична - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Леонидова Анна Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 95» г. Курска 

1.Трухачева Ольга Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Батищева Наталия Николаевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

3.Поддубная Наталья Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому  развитию детей № 37» г. Курска 

1.Карамышева Ирина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Тульнова Карина Юрьевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 6» г. Курска 

Толстых Ирина Сергеевна - музыкальный руководитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 3» г. Курска 

Баснарёва Милана Игоревна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7 «Сказка» г. Курчатова 

1.Семенихина Галина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Дорофеева Оксана  Вячеславовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 123» г. Курска 

Олешицкая Светлана Юрьевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 117» г. Курска 

1.Варфоломеева Валентина Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Зыкова Наталья Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

3.Агаркова Лилия Петровна - воспитатель (единогласно) 

4.Рыжкова Елена Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 87» г. Курска 

Ушакова Юлия Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 10» г. Курска 

Потапова Татьяна Юрьевна - педагог – психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 24» г. Курска 

1.Ближенская Наталья Васильевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Романова Наталья Геннадьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Зорька» - детский сад № 16» г. Железногорска Курской области 

Кубракова Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 10 «Улыбка» г. Курчатова 

Граецкая Юлия Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Фролова Татьяна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Доюнова Татьяна Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Теремок» г. Щигры Курской области» 

Головина Юлия Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» г. Щигры Курской области 

Бердикова Ольга Яковлевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска  

1.Китаева Ольга Сергеевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Парчиева Татьяна Михайловна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Дроздова Ольга Леонидовна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа бокса» г. Курска 

Козулин Евгений Иванович - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Хмелевской Николай Егорович - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Рудакова Татьяна Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

3.Сенина Людмила Ивановна - воспитатель (единогласно) 

4.Струкова Наталья Леонидовна - воспитатель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

1.Богачева  Есения Михайловна - воспитатель (единогласно) 

2.Волобуева Елена Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

1.Епишева Екатерина Михайловна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Коледова Зинаида Дмитриевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Степанова Мария Владимировна - руководитель физического воспитания (единогласно) 

2.Шарыгин Владимир Степанович – преподаватель  (единогласно) 

3.Иванова Любовь Сергеевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Неженский Александр Федорович – преподаватель  (единогласно) 

2.Нестерова Ирина Ивановна – преподаватель  (единогласно) 

3.Харькова Виктория Петровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Атанов Юрий Юрьевич – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Силакова Ирина Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Желудева Юлия Вячеславовна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Юдаков Андрей Александрович – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

1.Мельник Светлана Владимировна – преподаватель  (единогласно) 

2.Сердюкова Елена Васильевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Тёткинская  детская  школа искусств» 

Петракова Татьяна Николаевна – преподаватель  (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Медвенская детская  школа искусств» 

Калуцкая Наталья Алексеевна – преподаватель  (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств» 

Ревин Сергей Александрович – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» п. Камыши Курского района Курской 

области 

Лушникова Дарья Алексеевна – преподаватель  (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Октябрьская детская школа искусств» 

Белов Андрей Сергеевич – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский художественный колледж имени А.А. Дейнеки» 

1.Игнатьев Роман Николаевич – преподаватель  (единогласно) 

2.Демин Сергей Вячеславович – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1 им. В.М. Клыкова» 

Тынник Николай Васильевич – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Рыльская детская  школа искусств» Курской области 

Гилязетдинова Надежда Владимировна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от   08.05. 2020 г. № 1-428 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» г. Курска 

Иванов Владимир Анатольевич - преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Курска 

Клейменова Оксана Евгеньевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

1.Ступакова Светлана Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Ульянова Ирина Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 

Савенкова Ирина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" г. 

Курска 

Бобовникова Оксана Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Федотов Юрий Анатольевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

Разумова Марина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

г. Курска 

Савенков Андрей Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

Балюк Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

1.Марьяш Ольга Валерьевна - учитель (единогласно) 

2.Ермолова Маргарита Робертовна - учитель (единогласно) 

3.Плотникова Наталья Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Верхне-Гуторовский филиал муниципального бюджетного  общеобразовательного 

учреждения «Полевской лицей» Курского района Курской области 

Алтухова Лариса Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

Куликова Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Журавлева Людмила Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

г. Курска 

Дюмина Наталья Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Структурное подразделение «Центр сетевого взаимодействия» Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. 

Железногорска 

Дробыш  Нина Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Сухачева Ирина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1.Талдыкина Галина Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Михеева Ия Валерьевна - учитель (единогласно) 

3.Белоусова Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Антонова Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Писклова Любовь Герасимовна - учитель (единогласно) 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щетинская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Углицкий Геннадий Геннадиевич - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Советского района Курской области 

Репринцев Валерий  Дмитриевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Локтионова Галина Васильевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Улитина Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

1.Куценко Марина Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Родичева Елена Александровна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Фатеева Оксана Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Максакова Нина Васильевна - учитель (единогласно) 

2.Бородина Зоя Ивановна - учитель (единогласно) 

3.Миреева Наталия Викторовна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение здравоохранения  «Областной специализированный 

Дом ребенка» комитета здравоохранения Курской области 

Чернышова Елена Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 20» г. Курска 

Машошина Галина Геннадьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 

5» г. Обояни 

Шикарева Олеся Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№ 51» г. Курска 

Машкина Екатерина Васильевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Зорька» - детский сад № 16» г. Железногорска Курской области 

Солошенко Валентина Викторовна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Соловьёва Елена Алексеевна - социальный педагог (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Доценко Наталья Викторовна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Касьянов Сергей Васильевич – преподаватель  (единогласно) 

2.Боева Любовь Егоровна – преподаватель  (единогласно) 

3.Щедрин Владимир Николаевич – преподаватель  (единогласно) 

4.Новичкова Елена Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Белкина Александра Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

2.Туляева Ирина Алексеевна – преподаватель  (единогласно) 

3.Ковардин Сергей Александрович – преподаватель  (единогласно) 

4.Зобанова Татьяна Владимировна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

1.Головина Елена Константиновна – преподаватель  (единогласно) 

2.Выдрина Валентина Егоровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Сапрыкина Инна Александровна – преподаватель  (единогласно) 

2.Степанова Мария Владимировна – преподаватель  (единогласно) 

3.Гостев Владимир Петрович – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Смирнова Александра Александровна – преподаватель  (единогласно) 

2.Саттарова Виктория Сергеевна – преподаватель  (единогласно) 

3.Петрухина Маргарита Юрьевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

аграрный техникум» 

Марченко Елена Юрьевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Льговский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Чернышева Ирина Александровна – преподаватель  (большинством голосов) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Середенко Анна Александровна – преподаватель  (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Леонтьева Наталья Анатольевна – преподаватель  (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Алферова Екатерина  Юрьевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое    учреждение дополнительного образования 

«Горшеченская   детская  школа искусств» 

Калинина Ирина Ивановна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

1.Рудич Светлана Вячеславовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Толмачева Лариса Михайловна – концертмейстер (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Михайличенко Ирина Александровна – преподаватель  (единогласно) 

2.Припачкина Ольга Александровна – концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств» 

1.Коган Светлана Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Горобцова Галина Вячеславовна – преподаватель  (единогласно) 

3.Веденина Светлана Павловна – концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Пашкурова Татьяна Юрьевна – концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


